
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Reconoce a partir del 01 mayo 2022 - EX-2022-00275327- -UNC-ME#FO - Convocatoria
Becas estudiantile
s Actividades de prevención y seguimiento del COVID-19

 
VISTO:

Las tareas de prevención y seguimiento COVID-19 que se desarrollan en la Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que por RD-2022-194-E-UNC-DEC#FO se realizó la convocatoria de Becas
estudiantiles para la realización de Actividades de prevención y seguimiento del COVID-
19, destinado a estudiantes de la carrera de Odontología de la Universidad Nacional de
Córdoba;

Que parte del grupo de estudiantes que accedieron a la beca vienen desarrollando las
mismas actividades, percibiendo a cambio una Ayuda Económica;

Que por cuestiones administrativas es conveniente que las actividades realizadas sean
reconocidas dentro del programa de Becas de actividades técnicas, asistenciales,
culturales, académicas y/o administrativas para estudiantes de carreras de grado de la
Universidad Nacional de Córdoba (RHCD-2022-70-E-UNC-DEC#FO);

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Reconocer las actividades de prevención y seguimiento del COVID-19
desarrolladas en la Facultad de Odontología entre el 01 de mayo y el 09 de junio de
2022, a los/as estudiantes detallados/as en el Anexo de la presente.

ARTÍCULO 2º: Abonar las becas con el Fondo Universitario de Contribución Gobierno
asignado al Centro de testeo COVID de la Facultad de Odontología.



ARTÍCULO 3º: Tómese nota, dese cuenta al HCD, publíquese en el Digesto
electrónico de la UNC, dése difusión y archívese.





Becas para la Realización de Actividades de  Prevención y Seguimiento del COVID-19


Anexo


Apellido Nombre DNI Fecha 
inicio Fecha fin


Carga 
horaria 
semanal


Monto mensual de la 
beca


1 Gutierrez Camila 41401674 1/5/2022 9/6/2022 15


una vez y
media la ficha básica 
de una ayudantía de 
alumno de segunda 
(dedicación simple)


2 Pinaya Flores Nelson Gabriel 36282318 1/5/2022 9/6/2022 15
3 Tejerina Daniela Noemí 34674043 1/5/2022 9/6/2022 15
4 Acosta Marcela Antonella 36710095 1/5/2022 9/6/2022 15
5 Sajama Veronica Belen 36802703 1/5/2022 9/6/2022 15
6 Villar Campos Eugenia 34421961 1/5/2022 9/6/2022 15
7 Maggiora Paula 39446648 1/5/2022 9/6/2022 15
8 Saquelan María Aldana 40519161 1/5/2022 9/6/2022 15
9 Luján Ingrid Jeannette 38202399 1/5/2022 9/6/2022 15





	fecha: Jueves 9 de Junio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-232-E-UNC-DEC#FO
		2022-06-09T11:15:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-09T12:01:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-09T12:01:49-0300
	GDE UNC




